ДОГОВОР №

г. Екатеринбург

         от «____» ________________ 20_____г.

ООО «Технологическое Бюро Станкоремонта» г. Екатеринбург, именуемое в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ», в лице генерального директора Потатуева А.И., действующего на основании Устава, с одной стороны, и _________________________________________, именуемое в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», в лице _____________________________, действующего на основании __________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.
Заказчик поручает и оплачивает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по оказанию консультационных услуг (далее услуги) специалистам Заказчика согласно Приложениям №1,№2,№3.

2. ЦЕНА

2.1.
Договорная цена по оказанию услуг специалистам Заказчика согласно Приложениям №1,№2,№3 составляет 49560,0 (Сорок девять тысяч пятьсот шестьдесят) рублей, в т.ч. НДС 18% - 7560,0 руб., в том числе по приложениям:

по Приложению №1 – 17700,0 руб., в т.ч.НДС 18% - 2700,0 руб.,

по Приложению №2 – 17700,0 руб., в т.ч.НДС 18% - 2700,0 руб.,

по Приложению №3 – 14160,0 руб., в т.ч.НДС 18% - 2160,0 руб.,

3. УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК ПЛАТЕЖЕЙ

3.1.
Заказчик перечисляет платёжным поручением на расчетный счет Исполнителя предоплату в размере 100% от договорной цены на основании выставленных счетов Исполнителя.

4. СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ

4.1. Продолжительность оказания услуг по Приложениям №1,№2 - по 5 рабочих дней. Продолжительность оказания услуг по Приложению №3 – 3 рабочих дня. Время оказания услуг с 9час.30мин. до 16час.30мин. ежедневно.

4.2. Сроки оказания услуг согласовываются сторонами в течение 3-х дней после осуществления предоплаты.

4.3. При завершении оказания услуг по договору Исполнитель и Заказчик подписывают акты об оказании услуг в 2-х экземплярах по каждому Приложению.

5. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА

5.1. Услуги оказываются на территории Исполнителя по адресу: 620017, г. Екатеринбург, улица Стачек, дом 6, офис 107. Командируемым специалистам иметь при себе паспорта.

5.2. Количество командируемых специалистов Заказчика – не более 2-х человек по каждому Приложению.

5.3. Расходы по командированию специалистов - за счет средств Заказчика.

5.4. Приложения №1,№2,№3 являются неотъемлемой частью договора № _____от «____» _________________20___г.

5.5. Документы, переданные факсимильной связью, имеют юридическую силу до получения оригиналов.

6. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

6.1.
Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего договора или в связи с ним, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.

6.2.
В случае если стороны не придут к соглашению, то дело подлежит разрешению арбитражным судом Российской Федерации в соответствии с регламентом указанного суда.

6.3.
Решение арбитражного суда Российской Федерации является окончательным и обязательным для обеих сторон.

6.4.
Во всём остальном, что не предусмотрено условиями настоящего договора, стороны руководствуются действующими на территории РФ законодательством.

7. УСЛОВИЯ И СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

7.1.
Настоящий договор подписан обеими договаривающимися сторонами в 2-х экземплярах, по одному для каждой стороны.

7.2.
Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания обеими договаривающимися сторонами.

7.3.
Изменения настоящего договора действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими договаривающимися сторонами.

8. АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН

ИСПОЛНИТЕЛЬ:
Общество с ограниченной ответственностью "Технологическое Бюро Станкоремонта"

Юридический адрес: 620017, Россия, город Екатеринбург, улица Стачек; дом 6;  офис 107.

ИНН 6673176633, КПП 667301001;

Расчетный счет: 40702810900630003296,

в Екатеринбургском Филиале ОАО «БАНК МОСКВЫ»

Корреспондентский счет: 30101810400000000965, БИК 046577965, ОКВЭД 29.40.9, ОКФС 16, ОКПО 84534830, ОКАТО 65401000000, ОГРН 1076673027276,

ЗАКАЗЧИК:

От  ЗАКАЗЧИКА:

От  ИСПОЛНИТЕЛЯ:

______________________

Генеральный директор

______________________

ООО«Технологическое Бюро Станкоремонта»

                                                                                    ________________ Потатуев А.И.

м.п.

м.п.

Приложение № 1 по договору № ____ от _________2006г.

Консультационные услуги для наладчиков

 станков с устройствами ЧПУ серии NC

Назначение и возможности УЧПУ серии NC

Структура устройств и модульный состав

Режимы работы устройств

Назначение окон дисплея и их использование

Назначение функционального меню и его использование

Файлы характеризации, их назначение и использование

Функциональное назначение трехбуквенных кодов

Проверка модулей УЧПУ с использованием программы DEBUG

Работа с программой PLC:

    Назначение и использование языка PLC

    Элементы языка

    Структура языка

    Порядок применения языка

    Создание файла для отладки

    Отладчик PLC

    Диагностика станка при работе с PLC

    Алгоритм управления логикой

Работа с программной инициализация и восстановление Flash памяти

Работа с диагностической программой (Scandisk и antivirus).

От  ЗАКАЗЧИКА:

От  ИСПОЛНИТЕЛЯ:

______________________

______________________

Генеральный директор

______________________

ООО«Технологическое Бюро Станкоремонта»

                                                                                    ________________ Потатуев А.И.

Приложение № 2 по договору № ____ от _________2006г.

Консультационные услуги для программистов-технологов

 станков с устройствами ЧПУ серии NC

Подготовительные функции G

Вспомогательные функции М

Постоянные циклы

Сообщения программы

Коэффициент масштабирования

Нарезание резьбы

Векторная компенсация радиуса инструмента

Определение припуска

Осепараллельные коррекции радиуса инструмента

Зеркальная обработка

Вращение в плоскости

Повторение программ

Параметрическое программирование

Параметрические подпрограммы

Переходы в программе

Измерительные циклы

Выполнение частей программы

Модификация исходных точек

Переквалификация инструмента

Целостность инструмента

Программные ограничители хода

Ограничение рабочего поля

Программирование защищенных зон

Геометрическое программирование высшего уровня

Виртуальные оси

Быстрое позиционирование осей (G00)

Линейная интерполяция (G01)

Круговая интерполяция (G02-G03)

Плоскость интерполяции

Винтовая интерполяция

Нарезание резьбы с постоянным или переменным шагом (G33)

Программирование угловых перемещений

Управление вращением индексного поворотного стола

Оси вращения с увеличенным диапазоном поворота

Определение режима динамики (G27-G28-G29)

Геометрическое определение профиля (GTL) (G21-G20)

Компенсация радиуса инструмента (G41-G42-G40)

Система измерения (G70-G71)

Постоянные циклы (G80-G89):

    Постоянный цикл сверления (G81)

    Постоянный цикл глубокого сверления (G83)

    Постоянный цикл нарезания резьбы метчиком (G84)

    Особенности постоянных циклов

Программирование в абсолютной системе, по приращениям и относительно нуля станка (G90-G91-G79)

Характеристики динамического режима G04, G09.

От  ЗАКАЗЧИКА:

От  ИСПОЛНИТЕЛЯ:

______________________

______________________

Генеральный директор

______________________

ООО«Технологическое Бюро Станкоремонта»

                                                                                    ________________ Потатуев А.И.

Приложение № 3 по договору № ____ от _________2006г.

Консультационные услуги для операторов станков с УЧПУ серии NC

Пульт оператора:

    Лицевая панель пульта оператора

    Отображение информации на дисплее

Инструкция по выполнению основных операций:

    Включение УЧПУ

    Выключение УЧПУ

    Перезапуск ПрО

    Работа УЧПУ в режиме "КОМАНДА"

    Ввод программ и их редактирование

Подготовка файлов корректоров и срока службы инструмента:

    Файл корректоров FILCOR

    Файл срока службы инструмента GETOOL

Установка осей на нуле

Ручное перемещение осей:

    Безразмерные ручные перемещения

    Фиксированные перемещения

    Электронный штурвал

Возврат в отправную точку после перемещения вручную, следующего после стопа

Начальные точки осей:

    Файл начальных точек FILEOR

    Абсолютные начальные точки

    Установка оси на нуле с использованием корректировки на длину инструмента

    Определение размеров инструмента на станке (для токарного варианта)

    Установка на нуле диаметральной оси (головки для расточки и обточки)

Запомненный поиск:

    Директивы для осуществления автоматического запомненного поиска прерванного кадра

    Директивы для осуществления запомненного поиска введенного кадра

Незапомненный поиск кадра

Последовательность действий, необходимых для выполнения обратного движения по профилю (MBR)

Выполнение УП:

    Последовательность действий, необходимых для выполнения УП

    Перечень трёхбуквенных кодов, используемых при работе с УЧПУ

Испытание  УП

Команда "СБРОС" ("RESET")

Возобновление цикла обработки после выключения станка

Возобновление цикла обработки после команды "СТОП"

Введение с клавиатуры функций и данных и их выполнение

Использование графической видеостраницы

Связь УЧПУ с периферийными устройствами:

    Связь УЧПУ с FDD

    Связь УЧПУ с ПК

Сообщения для оператора:

    Сообщения из файла RUMES1 об ошибках файла FCRSYS

    Сообщения файла RUMES2 о выполнении действий с программами

    Сообщения об ошибках логического и физического ввода/вывода из файла RUMES3

    Сообщения об ошибках программирования из файла RUMES4

Элементы технологического программирования:

     Функции G, M, S, T

    Трехбуквенные коды

    Особенности языка GTL

Визуальное программирование.

От  ЗАКАЗЧИКА:

От  ИСПОЛНИТЕЛЯ:

______________________

Генеральный директор

______________________

ООО«Технологическое Бюро Станкоремонта»

                                                                                    ________________ Потатуев А.И.